
 
 

  

 

 
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

“ B. LANZA – L. MILANI “ 

Via C.Alvaro,s.n.c.- CASSANO ALLO IONIO (CS) 
                             C.M.: CSIC8AF00Q  C.F.: 94023260782 -TEL. E FAX 0981-71018– E-mail: CSIC8AF00Q@istruzione.it Pec: CSIC8AF00Q@pec.istruzione.it 

Prot. n. 3541                          Cassano all’Ionio 13/11/2020 

Ai componenti della commissione 

Agli atti 

Al sito web 

Sezione PON/POR 

Amm.ne Tasparente 

 

OGGETTO: COSTITUZIONE COMMISSIONE OPERATIVA PER LA VALUTAZIONE DELLE 

RICHIESTE DI CONCESSIONE DI SUPPORTI INFORMATICI IN COMODATO D’USO E PER 

TUTTE LE OPERAZIONI RELATIVE AL PROGETTO POR CALABRIA. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, IN QUALITA’ DI RESPONSABILE UNICO del 

PROCEDIMENTO 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 

e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DECRETO INTERMINISTERIALE 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento concernente le 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 41 del 9.4.2020 ad oggetto: “POR Calabria 

FESR-FSE 2014/2020 ASSE 12. Emergenza Covid-19 è stato approvato l’Atto di indirizzo per 

l’adozione di misure urgenti a sostegno della didattica a distanza per gli studenti calabresi”;  

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 47 del 24 aprile 2020 si è proceduto alla 

Rimodulazione del Piano Finanziario Asse 12 “Istruzione e Formazione” (OT10 FSE) Obiettivo 

Specifico 10.1 - Azioni 10.1.1. – 10.1.6. ed all’assegnazione delle necessarie risorse a favore 

dell’Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra 

cui anche persone con disabilità”, dando così seguito al precedente atto di indirizzo della Giunta 

 

mailto:CSIC8AF00Q@istruzione.it
mailto:CSIC8AF00Q@pec.istruzione.it


 
 

  

 

regionale “Misure urgenti a sostegno della didattica a distanza per gli studenti calabresi”;  

VISTO che l'obiettivo è quello di dotare le scuole primarie e secondarie di I e di II grado statali, 

beneficiarie dell'azione 10.1.1 del POR FSE CALABRIA 2014/2020, delle necessarie risorse 

finanziarie per provvedere all'acquisto/noleggio di attrezzature informative e servizi di 

connettività da assegnare, in questa fase emergenziale, in comodato d'uso gratuito alle 

studentesse e agli studenti che ne siano sprovvisti, al fine di garantire forme di apprendimento a 

distanza e il diritto allo studio;  

VISTA l’approvazione con DDS n. 5799 del 26 maggio 2020, l’intervento “misura urgente a 

sostegno della didattica a distanza per gli studenti calabresi caratterizzati da particolari fragilità, 

tra cui le persone con disabilità - Emergenza COVID-19” a valere sul POR CALABRIA FSE 

2014-2020 – Asse 12 - Obiettivo specifico 10.1 – Azione 10.1.1";  

VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 5799 del 26 maggio 2020 è stato 

assunto l’impegno di spesa a valere sulle risorse del POR Calabria FESR/FSE 2014-2020, Asse 

12, Obiettivo Specifico 10.1 Azione 10.1.1.  

VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 6029 del 03/06/2020 è stato approvato 

il piano di riparto delle risorse finanziarie per l’attuazione dell’intervento da parte dell’Istituto 

scolastico oggetto della presente convenzione;  

VISTA la comunicazione della Regione Calabria del 4 Giugno 2020 con la quale questo Istituto 

viene autorizzato ad avviare le attività necessarie e propedeutiche all’acquisto/noleggio delle 

attrezzature e servizi oggetto di finanziamento;  

VISTE le disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione di iniziative cofinanziate;  

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 

Regolamenti CE;  

VISTA la delibera n. 81 del Consiglio di Istituto dell’11 Giugno 2020 di assunzione al bilancio 

di questa Istituzione;  

Tenuto conto dei criteri stabiliti dalle delibere degli OO.CC.;



 

 

 
Visto il Programma Annuale E.F. 2020; 
 

Considerato che si rende necessario ed urgente provvedere all’acquisto di dispositivi digitali 

individuali da mettere a disposizione degli studenti meno abbienti, attraverso il comodato 

d’uso gratuito, al fine di consentire agli stessi anche l’apprendimento a distanza o la 

realizzazione di attività a distanza a supporto della didattica tradizionale; 

 

DECRETA 

la Costituzione della Commissione Operativa per la gestione del progetto POR, composta da: 

-DS: dott.ssa Anna Liporace; 

-DSGA: dott.ssa Ida Zingone; 

- Prof. Sarubbo Vinceno 

- Ass.te Amm.vo Granata Antonio Luigi 

 

La Commissione operativa organizza ed orienta quanto necessario alla gestione dell’intero progetto, 

secondo le competenze e le mansioni di ogni figura professionale, la commissione collaborerà con 

altre figure professionali necessarie alla realizzazione del progetto (eventuali progettista e/o 

collaudatore etc etc); valuterà le richieste di comodato d’uso pervenute da parte delle famiglie degli 

studenti e procederà ad organizzare tute le attività necessarie alla realizzazione del progetto. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Anna Liporace 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 comma 2 D. lgs 39/93) 

 


